latim concesserunt hoc donum et confirmaverunt. Testes : ex parte 

nostra, Herbertus Furrellus, Ricardus Barbatus, Paganus de Sancto 

Andréa, Hugo de Bruerolis; Guillelmus Aculeus et Robertus, fratres; 

Theobaldus de Orliaco, Gualterius de Bénis, Guillelmus de Bénis, Al-

cherius de Fontaneto, Bodardus, Gaufridus de Islaris, Guillelmus mo-

netarius, Ernaldus Aalonis, Robertus Alcherii. E x parte Ursonis, 

Geremias de Insula, Paganus de Froovil la, Paganus de Merlai, Ma-

theus Potirum, Brito de Sancto CarilefFo, Girardus de Vilers, Adam 

de Pireto , Odo de Basocliia. M 

CLL 

Qualifer Urso de Fracta Yalle dimisit consuetudines quas habebat in duobus agripennis 
vinee qiios Belotus lignarius, veniens ad monacLatum, conlulit ecclesie nostre. 

« Ne forte , ut in talibus assolet, oblivioni detiu', placuit nobis mo-

nachis sancti Pétri Carnoti , presenti scripto ad futurorum transferre 
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noticiam, quod Belotus lignai-ius, in hoc monasterium nostï'um ve-
niens ad monachatum, dédit nobis in elemosinam duos agripennos 
vinearum, in quibus domnus Urso de Fi^acta Valle quasdam habebat 
consuetudines vel, si melius dicitur, exactiones, Ipsas ergo consue-
tudines seu exactiones et omnia prorsus que ibi habebat, donavit 
ecclesie nostre, pro salute anime sue j excepto quod justiciam foris-
factorum et consuetum censum cum justo terciolo sibi retinuit, 
cetera vero omnia nobis omnino donavit et concessit. Que res acta est 
in capitulo nostro, corapa subscriptis testibus : Hamelino Flagelle, 
Haimerico Begonis, ex parte ejus. Ex parte nostra fueinint : Gaufridus 
cellerarius, Mascelinus cocus, Robertus cocus, Ernaldus Botarius, 
Rogerius portarius, Garinus marescal, Garinus consutor. Item apud 
Fractam Vallem testes : Girardus de Vilaris, Brito de Sancto Ka-
rilefFo, Odo de Bretunvilla, Nivelo Palestel; Gaufridus, frater ejus. 
Ex parte nostra fuerunt Gislebertus et Floherius. Hii omnes afïuerunt 
cum domnus Urso apud Fi-actam Vallem concederet prefatum pactum, 
cum uxore sua et filiis et filiabus suis. » 

C L I I . 

De domo quam dédit nobis uxor Gaufridi coqui. 

« Noverint omnes tam présentes quam futuri fideles, quod Mile-
sendis, uxor Gaufridi coqui, dédit nobis quandam domum suam, 
quam scilicet dare poterat aut vendere sine impedimento alicujus 
rationabilis calumpnie. Hec autem domus cum esset communis Gau-
frido viro suo et sibi, partem que virum suum contingebat in suam 
redegit proprietatem, dum ei vendere concessit quandam aliam do-
mum quam ipsa habebat sibi propriam. Testes : lyo de Porta Morardi, 
Theobaldus Claro, Bai-botus, Martinus guesdarius, Gosbertus Gospel, 
Robertus Emparchepen, Hugo Pelleve, Fulbertus presbiter; Agnes, 
uxor Theobaldi ; Maria, filia ejus. « 
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De IIII"'' solidis et VIII denariis census a Stephano, Roberto, Huberto fratribus datis, 
et a Willelmo Aculeo concessîs ; et de X solidis census a Rainardo Aventii dimissis. 

« Quaiido Robertus et Hubertus fratres, cum Ada sorore sua et 
Agnete matre sua, donum quod frater ipsorum Stephanus ecclesie 
nostre, scilicet sancti Pétri Carnoti, moriens fecerat, hoc est IIII'"' soli-
des et VIII denarios de censu, in capitulo nostro concedentes confir-
maverunt, Willelmus quoque Aculeus, de cujus fevo census idem erat, 
cum filiis suis et filiabus Robei^to et Manasse, Margarita, Odelina, hoc 
ipsum donum concessit, pi'esentibus et audientibus quorum nomina 
subscripta sunt testibus : Willelmo de Bena, Radulfo pellifice, Ber-
nardo de Othonis Villa, Gosberto, Rainulfo, Hugone Muscoso, Bri-
te 11, Theobaldo cai^nifice, Theobaldo feltreio, Rainardo famulo, 
Vaslino fullone, Legarde, Hersende, Renelde. Est autem eadem cen-
siva in Judearia, in qua prima est domus Raimbaldi Craton. Die au-
tem ipso, in eodem capitulo,-Rainaldus, famulus noster, assignavit 
nobis quibus in locis essent X solidi census quos ecclesie nostre, de 
qua eos tenebat, donando dimiserat : partem scilicet ejusdem census, 
id est III solidos, esse in nostro burgo ; II solidos Britiniaco j Campi 
Fauni, XV denarios j reliquam partem apud Manu Villare. » 

G L I Y . 

CyrograpLuin inter nos et Stepbanum, filium Belîni, de clausaria ad vitam suam 
cominendata. 

« Quando Stephanus, qui et Mainfredus, filius Bilini, Celsam, 
filiam Teoderici de Chavennis, duxit uxorem, commendavimus eis, 
nos sancti Pétri Carnoti videlicet monachi, clausariam que dicitur 
Engelardi, u t , quandiu vixerint Tel uterque vel alter, eam habeant 
quasi commendatam, nec heres eorum quicquam in ea uwquam cla-
mare feodaliter possit, sicut et ipse prefatus Teodericus nichil se in ea 
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clamai^e clebere recognovit, presentibus pluribus qui et ejusdem recog-
nitionis et presci^ipte commendationis testes afFuerunt. Quorum liée 
sunt nomina : Ivo de Porta Morardi ; Garinus, filius Bi-eten ; Gisle-
bei'tus et Arnulfus, sacriste; Cochimis, Giraixlus, ex pai-te nostra. Ex 
alia parte, Steplianus clausaiùus, Rainardus Aventii, Garinus et Ra-
dulfus de Chaufo, Stephanus Radulfi, Stephanus clericus; Robertus, 
qui , eorum virortim ac mulierum conventu, Teoderlci filiuoi se esse 
recognovit; Rainfreda, soror Teoderici. » 

C L Y . 

De terra Camonls Ville ab Odone, filio Ansoldi, nobis data. 

« Legentibus. litteras istas certum sit omnibus, quod Odo, filius 
Ansoldi, fîlii Morini , quando in hoc nostrum sancti Pétri videlicet 
monasterium venitad monachatum, donavit ecclesie nostre in elemo-
sinam totam terram quam habebat in Belsia, apud Gommunvillam 
vel in vicinia, ita liberam sicut et ipse et pater eam, sicut alodum, 
possederant. Quod ejus donum viderunt et audierunt hii qui présentés 
afFuerunt, quorum bec sunt nomina : Paganus, major sancti Martini; 
Rogerius Unfred i , Dulcinus Odonis, Hungerius, Avesgotus t inctor, 
Guillelmus feltreius, Stephanus sellarius, Herveus de Concreis, Barbe, 
Budinus, Hugo Pelleve, Ivo de Porta Morai-di, Garinus de Cepei, 
Rainoldus de Alneto, Reinerius viarius; Rainardus, filius Iteline; 
Stephanus clausarius, Rainardus Aventii, Gislebertus Alboin. » 

G L Y I . 

De terra de Ver a Roberto majore nobis ad censum tradita. 

eiicn a. 1115. « Sciant omnes qui litteras istas legerint, quod Robertus, major de 
Ver, Jerosolimam proficisci parans, vendidit nobis, sancti Pétri Car-
noti monachis, quandam terram quam habebat apud Ver, in medio 
terre nostre, vel ad censum tradidit, singulos aripennos pro VIII de-
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nariis. Quodutrumque major ville quam Mainerias vocant, Ansoldiis, 
de cujus fevo erat eadem^terra, concessit ; seque eam nobis quietam 
semper defensurum pi^omisit, pollicens quia pro nullo forisfacto ter-
rain ipsam saisiret, sed ejus censum. Concesserunt aiitem et uxor Ro-
berti, Augardis nomine, et Isabel, filia amborum, istud videlicet 
commercium, presenlibus jiiuribus qui et ejusdem venditionis vel 
ad censum traditionis testes affuerunt, quorum hec sunt nomina : 
Gaufridus cellerarius ; Masceliuus, Robertus, Rogerius coqui ; Gau-
fridus Taboe. » 

CLYII. 

De V I I I vel I X arpennis terre apud Bellum Locum vel apud Casas , nobis ab Adelina 
dat is , et a Mi lone , Tiepote e jus , concessis , immo commulatis. 

cc Sciant omnes qui scriptum hoc legerint fideles, quod Adelina de 
Moneta, Hubert!, olim Columbensis, nxmc autem nostri sancti Pétri 
Carnoti scilicet monachi, mater, quaudo eam ad conversionem susce-
pimus, donavit ecclesie nostre in elemosinam unum optimum arpen-
num \inee in Monceilo sancte Marie, et très partes unius pressorii 
ibidem siti. At Yero Miio monetarius, nepos scilicet ejus, hoc est filius 
filie ejus, Garini medici videlicet filius, eandem tam vineam quam 
pressorium simul sibi cupiens retinere, multo sui amicorumque et 
frequenti rogatu, tandem obtinuit, ut, pro predictis matertere sue do-
nai'iis, mutua commutatione acciperemus VIII vel IX arpennos terre, 
quos ipse apud Bellum Locum vel apud Casas possidebat ex patevna 
hereditate, simulque unum hospitalicimn, ibidem apud Casas in nos-
tro censu situm. Est autem eadem utraque terra in censu sancte Marie, 
reddendo in nativitate sancte Marie. Hanc itaque terram a Milone, ut 
dictum est, commutatam, vel potius a matertera ejus Adelina in ele-
mosinam datam, ita recepimus, ut predictus Milo perpetue qviietudinis 
se nobis plegium per fidem qua christianus erat dederit, eamque ab 
uxore sua Ôdelina et a filia sua Hodierna, adhuc prorsus infantula, 
nobis concedi fecerit. Horum omnium testes sunt quorum nomina 
subscripta sunt : ex parte Milonis, Radulfus monetarius, Willelmus 
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monetariiis, Hisnardus monetarius; Garlnus, filius Stephani, filii Heri; 
Milo et Oclelina, uxor ejus; Milesendis, Algardis. Ex nostra parte, 
Fulbertus et Andréas presbitei-i, Giialterius Britellus, Johamies de 
Galadone, Ernaldus de Pigre, Osberlus pellifex , Petrus liospltalarius, 
Gislebertus marescallus , Garinus marescallus, Rainardus Aventii , 
Berta, Mai^ia, Solina, Adelina. » 

CLVIII. 
De XVII arpennis terre apud Cereris Yillam a Legarde, uxore Ansoldi, nobis 

donatis. 

« Quoniam adversus eos, qui ea que bene geruntur a bonis Yel per-
vertere moiiuntur vel ad nichiium. redigere , noiinullum solet esse 
munimentuin monimenta litterarum , curavimus nos saiicti Petri Car-
noti monachi, scripti hujus iioticia nostrorum premunire noticiam 
posterorum, quod Legardis, que fuerat uxor Ansoldi, filii Rogerii, 
post mortem ejusdem viri sui, tam pro sua quam pro illius anima, 
donavit ecclesie nostre in elemosinam, ejus quam simul emeranf 
simulque possederant apud Cereris Villam terre portionem non inini-
mam ; medietatem scilicet culture illius, cujus alteram medietatem mo-
riens predictus nobis donaverat Ansoldiis, hoc est XVII , aut non" 
multo minus arpennos, qui , tam ex liujus do>iio quam ex illius, fere 
X X X V I vel VII arpenni sunt. Donavit autem tam liberam et quie-
tam eandem terram, quam libère et quiete et emei'at eam cum prefato 
viro suo et post mortem etiam ipsius posséderai, quamque idem vir 
suus, cum res suas divideret sub testamento mori turus, eidem uxori 
sue sequestraverat in partem; omnibus filiis et propinquis suis conce-
dentibus, ut eandem terram euiquevellet vel vendere posset veldonare. 
In hac itaque quietudine et libertate eandem teri^am prefata nobis Le-
gardis, sicut dictum est, in elemosinam donavit, presentibus filiis 
suis et concedentibus, quorum hee sunt nomina : Clemens, Johannes, 
Symon, Steplianus, Vincentius, Benedictus. Testium vero nomina 
sunt hee : Hugo presbiter, Guido canonicus, Fulbertus presbiter, Ivo 
de Porta Morardi, Durandus Mansel, Rogerius portarius, Osbertus, 
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Rainoldus carpentarius, Guillelmus Ebrard i , Gislebertus, Stephanus 
clausarius, Gualterius sellafius , Rogerius Marescot, Gaufridus carpen-
tarius, Burgevin, Rainaldiis; Gila, uxor Teodorici ; Floherius, Hugo 
Pelleve, Gislebertus sacristes et, plures alii. » 

CLIX. 

Quando feodatis ecclesie nostre sevvienUbus vel etiam conducliciis vînum dandum sit 
vel negandum. 

« E g o Guillelmus, abbas dictus hujus Carnotensis cenobii , volo iioi-U2!). 
lîujus scripti fideli recitatione ad nobis succedentium uoticiam trans-
mittere, quia predecessorum nostrorum fuerat moris subtrahere cunc-
tis famulis, tam. servituti obnoxiis quam liberls, vinum famulatorie 
impense, quando ipsius vini rarilas, nobis et ilJis non sufficientis, m i -
nabatur defectum ante innovalionem redeuntis \indemle. Uiide ego, 
cum, secundum liujus statuti i-itum, predictis famulis vinum solitum 
non dari jussissem, ob hoc murmurantes, ad presentiam judicii me 
invitaveiaint. Quibus ego modeste respondens, rectitudinem justicie 
eis proposui. Accepto itaque die placitandi, sue causationi diffidentes, 
presens judicium audire renuerunt. Présentés igitur judices concordi-
ter justum esse dixerunt, ut sententia judicii ad quod ipsi nos inyita-
verant et quod eis oblatum audire noluerant, super predictos famulos 
firmaretur, cul amodo semper subjacerent. Que sententia hujus modi 
erat : quotiens vinum cellerarii et nobis et illis usque ad tempus r e -
deuntis vindemie non sufficeret, ciun eis vinum subduceretur jussu 
capituli, nullatenus aliqua mui^muralionis querimonia adversum nos 
obstreperent ; pi-esertim cum plures eorum nobis essent famuli servl-
tutis vinculo obnoxi i , quos , si nécessitas urgeret, licebat quolibet 
modo in nostris usibus insumere, nec propter eos t inum esse emen-
dum quotiens vinum famulatorie expense cellerarii defecerit. Hujus rei 
testes subscripti tenentur : Fulco archidiaconus, Guillelmus archidia-
conus, Robertus, Teobaldus Teidulfi , Moreherius, Gaszo de Spar; 
Herveus, frater ejus; Ansoldus Infans, Garlnus. E x parte eorum, Gau-
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fridus de Bar, Ansoldus Morini, Adventius miles;.... Advenlius sar-
tor, . . . GosLertus Hilduini;... Rainardus, filius Adventii ; Gaufridus, 
Gualtei^ius, Gilduinus coqui; Odo pistor, Berengerius, Durandus, 
Robertus infîrmarius. » 

CLX. 

Quomodo Mascelinus, major Reconis Villaris, se erj^a ecclesiam nostram debeat habere. 

« Ad removendum contentioiiis oBstaculum, ego Willelmus abbas 
scribendo ad noticiam nobis succedentium procuro transmiltere, quia, 
ob multimodas contumelias quas nobis ingerebat, Masceliiium de 
Reconvillari ^ nostrum famulum, cum fratre suo Teidardo in car-
cèi-em trusimus, et tali modo de predictis injmnis ad congruam satis-
factionem revocantes correximus. Ligavimus ergo eum juramentl vin-
culo, quod, sine jussu monachi res illas procurantis, nec boscum 
nostrum nec teri-am nostram alicui venderet nec daret; et placitatorias 
causas ubi mouaclius vellet ibidem ageret; et, si aliquando indigeret 
aliquid a rusticis querei-e, si quilibet eorum illud ei denegaret, non 
iccirco deneganti quodvis dampnum inferret j et , quando eum abbas 
vel capitulum submoneret reddere suum caballum et. sui fratris, si 
forte eos non liaberet, LX soiidos pro ipsis caballis solveret ; et, si 
quando abbas vel, absente abbate, capitulum juberet, in carcerem redi-
ret, nisi légitima impossibilitas ab hoc eum i^evocaret; nicliilominus, 
transacto impossibilitatis obstaculo, nostre incarcerationi se presen-
taret, nec ob banc incarcerationem nostris rébus per se vel per ali-
quem aliquam infestationem inferret; nec officium cujuslibet potes-
tatis, nisi, preeunte nostra licentia, ab aliquo susciperet, susceptam 
quoque, si deprelienderemus nobis esse nocivam, ad nostram jussio-
nem statim dimitteret. Hec omnia Mascelinus et irater ejus observare 
se juraverunt. Subscripti quoque obsides in sui jurisjurandi sanctione 
confirmaverunt, si Mascelinus, violato sacramento, nobis jubentibus, 
in carcerem redire nollet, eum, si possent, infra VIII'° dies, nostris 
manciparent vinculis; quod, si non possent, pecuniam hic unicuique 
eorum designatam, terminis nostra moderatione statutis, persolve-
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rent : Gualterius de Bei^neri Villa, L solidos; Ricardus, frater ejus, 
L solides; Robertus de Mojrévillari, G solidos; Teiscelinus, C soli-
des ; Johannes de Gat enna , X X solidos ; Girbertus de Hunvil la , 
X X solides; Rogerius, filius Teiscelini, X X solides; Hubertiis car-
iiifex, X X solidos; Johannes de Cah'aria, X X solidos; Gallinus, X so-
lides; Unfridus, X solidos; Teiscelinus de Manso Alberici, X solidos; 
Gualterius de Morloce, L solides. » 

GLXI. 
De dimidio molendino a Germuiido de Sancto Albino nobis dato, et a Pagano de 

Sendarvilla calmnpniato prius et postmodum concesso. 

« Omnibus hoc scriptuxn legentibus vel audientibus innotescat, 
qued Germundus de Sancto Albino, veniens ad monachatum, dédit 
nobis in elemosinam dimidium unius molendini, cencedentibus tam 
uxoi^e sua quam filiis et filiabus suis. Deinde Paganus de Sendarvilla, 
predicte elemosine calumpniam imponens, ad molendinum venit, 
annonam, que nostra erat , de eedem molendino violenter absportavit. 
Qued cum fecisset, submonitus ad justiciam, defecit; unde et per ali-
quet tempus sub anathemate fui t . Tandem, revei'sus ad cor, injusti-
ciam et vidit etrecognovit , et quod nonrectefecerat , rectum faciendo, 
coram subscriptis testibus emendavit. Testes : ex parte ejus, Ivo, pre-
dicti Germundi filius, qui et ibidem predictam elemosinam repetita 
concessiene confirmavit. Ex parte nostra fuerunt Belinus, Mascelinus 
cocus, Petrus hespitalarius; Gilduinus cocus et Robertus, filius ejus, 
et Gislebertus sacristes, et alii plures. » 

CLXII. 
De XV solidis census a Haiiuerico Chanardo, prope ecclesiam sancti Micliaelis siti, 

nobis douatis. 

(( Eo tempore quo domtius Udo hujus nostri , sancti Pétri Carnoti iiao-uôo. 
scilicet, monasterii erat abbas, quidam frater ejus Haimericus, cogne-

374 MONÀSTERIUM 

mine Chanardus, cum ea qua postmodum defunctiis est iufirmitate 
egrotaret, mouachatus succursum flagitans, ad hanc nostram confiigit 
ecclesiam. Qui libeiiter receptus , donavit in elemosinain ecclesie nos-
t re , pro salute anime sue, quod in rébus suis, quas multas posséderai, 
preclarum erat ; quindecim videllcet solides census et très obolos, fratre 
suo tlomno Udone abbate modis omnibus ut hoc fîeret annuente. Cujus 
elemosine donum Eremburgis, ejusdem Haimerici uxor, una cum filia 
sua Hildegarde quam de eodem vire suo susceperat, gratantissime 
concessit. Concessit hoc et Robertus, prefati datoris nepos, qui in 
serie cognationis propinquior yeniebat. Est aiitem idem census, ad 
occidentem hujus Carnotensis urbis, prope sancti Michaelis ecclesiam , 
situs, ita quietus et ab omni aliéné donationis liber, utpote alodus, 
ut in nulla consuetudine cujusquam sit potestati obnoxius, excepto 
quod monachis de Blesi VI solummodo denarii de capital! censu 
annuatim debentur, festo sancti Michaelis, quando et reliqui iiobis, 
l'eddendi. Quando autem hoc donum factum est, présentes afFueriint 
hii quorum nomina subscripta sunt lestes : Fulbertus et Haldricus 
presbiteri, Guido major, Robertus de monte Given, Petrus hospita-
larius, Rainardus Adventii, Mascelinus cocus, Floherius, Dulcinus, 
Stephanus Hermandi, Budinus, Raimburgis; Amelina, uxor Lau-
rentii ; Raineldis, uxor Robert i ; Celsa, Ei^mengai'dis. » 

. CLXIII. 

Quod canonici sancti Johannis de Valeia pro prebenda sancti Martini de Valle 
annuatim nobis reddere debeant. 

isjau. HH- <r * Ego ' Gaufridus, Carnotensis, Dei gratia, episcopus, notum 
fieri vole tam presentibus quam futuris ecclesie Christi fidelibus, quod 
canonici sancti Johannis de Valeia habebant in ecclesia sancti Martini 
de Valle annuales defunctorum canonicorum, et monachi sancti Pétri 
Carnotensis unam prebendam, et leprosi alteram. Que quidem ecclesia. 

' Hanc chartam babes editam in Gall. Christ., t. Y I I I , instr., col. 327. 
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cum postmodum a nobis, MajorisMonasterii monachis, assensu comitis 
Theobaldi, jussu ac \olmiteLe domini pape Honor i i , data fuisset et 
litteris confirmata, consilium tam nostrum quam ejusdem comitis fui t , 
ut eas soli predicti Majoris Monasteril monachi obtinerent^ canonici 
vero, pro amiuallbus suis, et monachi sancti Peti-i sive leprosi, pro 
prebendis suis, competenteiïi aliunde redditum acciperent. Diligenti 
itaque habita consideratioiie, consilio multorum virorum sapientum, 
necnoii et domno. papa Innoceiitio approbante, quicquid sepe dicti 
Majoris Monasterii monachi in ecclesia saucti Nicholai de Curva Villa 
habebant vel habituri e rant , in manu nostra, imde ecclesiam illam 
liabuerant, reddiderunt , et nos eantiem ecclesiam canonicis sancti 
Johaunis de Valeia dooavimus; ipsi vei'O annuales quos in ecclesia 
sancti Martini capiebanfc, monachis Majoris Monasterii, eas possidenti-
bus-, dimiserunt; et duas illas prebendas, quas monachi sancti Pétri et 
leprosi in eadem ecclesia sancti Martini habebant, deinceps tam mo-
nachis sancti Pétri quam leprosis de suo reddere concesserunt. Unde 
et competenti estimatioiie, tam a nobis quam etiam a domno Theo-
baldo comité et aliis sapientibus viris, pacis et concordie causa, sta-
tutum est et ab utraque parte concessum, ut annis singulis reddant 
canonici de Yaleia monachis saucti Pét r i , pro prebenda illa sancti 
Martini , LX solidos Carnotenses, et in eorum déférant cellarium 
1111°' modios et dimidium annone de Loen et duos modios avene, 
et duos sextarios pisarum et duos modios vini competentis. Hoc etiam 
provisum est, ut monachi sancti Pétr i , ad videndum et recipiendum 
supradictam annone, avene et pisarum mensuram, aliquem de suis in 
Loen transmittant. Terminus horum reddendorum sic est : in auguslo, 
annona ; tempore yindemiarum, vinum competensj denai^iorum, 
X.X solidi primi in festivitate hiemali beati Martini, alii X X iu capite 
Quadragesime, ultimi X X in Pentechoste. Quod si tanta contigerit 
vini paucitas aliquo anno, ut , tempore vindemiarum, supra X X solidos 
modiusvini vendatnr, pro duobus modiis consuetis X solidos reddent. 
Similiter et leprosis, pro sua prebenda, ipsi canonici in omnibus red-
dent. Concesseriint etiam canonici et promiserunt, monachos Majoris 
Monasterii se ita quietos semper facturos de duabus illis prebendis et 
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omnino liberos, ut quicquid contij^erit inter monachos sailcti Pétri 
et canonicos seu leprosos pi^o eisdem prebendis, iiichil a monachis 
Majoris Monasterii deiiiceps quereletur. Hec vero concordia prius in 
domo nostra Carnoti, présente Theobaldo comité et Andréa de Baldi-
mento, et Udone sancti Pétri abbate cum monachis suis Conano, 
Rainfredo et Radulfo Sapientia, et Hugone Valeiense abbate et priore 
suc Hermando et Hilgoto canonico, tractata est atque concessa; ubi 
ego pro leprosis in terfui , quia nox erat e t , pro infirmitate sua, ipsi 
per se interesse non poterant , sed totam rem in manu nostra posue-
rant. Affuit etiam domnus Bernardus Clarevallensis, Gualterius archi-
diaconus, Zacliarias subdecanus, Hugo de Leugis, Willelmus Moi-
gnar t , Paganus Paiotus; Gualterius, prior sancti Mai^tiui de Valle; 
Gualterius de Chamartio, Johannes sacrista, Gaufridus carpentarius. 
Postea autem, in capitule sancti Johannis de Valeia, similiter est-con-
cessa ista concordia in presentia nostra; ubi etiam affuerunt Hugo, 
abbas sancti Johannis cum toto capitulo suo; Udo, abbas sancti Pétri j 
(j'onanus, monachus ejus; Gualterius, prior sancti Martini; Gualte-
rius de Chamartio; Gosleniis, frater meus; Guillelmus, filius Ânsoldi ; 
Rainarckis, miles ejus; Baldricus prepositus; Paganus, major sancti 
Martini; Vitalis, filius Algardis; Ingelbertus cellerarius, Gaufridus de 
Orli, Vitalis clausarius, Gilduinus de Belvidere, Radulfus de Chamar-
tio. lu capitulo etiam sancti Pétri concessa est ista concordia in pre-
sentia nostra; ubi interfuerunt Udo abbas cum toto capitulo suo; 
Gualterius ai'chidiaconus, Andréas de Baldimenio, Hugo de Leugis; 
Goslenus prepositus, nepos meus ; Robertus Beneventus, Baldricus 
pix^positus, Ansoldus telonearius; Goinus magister pellitarius; Hai-
mericus, major Beisville; Teobaldus, major de Novillai'i; Paganus, 
major sancti Martini; Vitalis Algardis, Ingelbertus cellerarius; Con-
stantinus et Oilardus, frater ejus. In conventu quoque leprosorum 
hec concessa est concordia in presentia similiter nostra ; presentibus 
etiam Johanne, episcopo Sagiensi; Bernardo, abbate Clarevallensi ; 
Gualterio, priore sancti Martini; Gualterio de Chamartio; Gosleno, 
fratre meo; Gosleno nepote, Roberto clerico, Guillelmo de Behidere. 
De servientibus leprosorum, Garino de Chirai, Bernardo Filosa, Blan-
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chardo. De famulis monachorum, Pagano majore, VUale Algai'dis, 
Ingelberto cellèrario, Gualterio Hure , Vitale de Chasent, Gilduino 
de Furno , Gaufrido de Orli , Radulfo de Chamart et Martino. Ego 
etiam hanc concordiam, una cum Theobaldo comité, feci et concessi, 
et , u t in perpetuum fîrma permaneat, sigilli nostri munimento fir-
mavi. Actum anno ab incarnatlone Domini M C X X X P , indictione IX, 
epacte X X , concurrente III, XV kalendas februarii. » 

CLXIV. 

Scriptum Hugonis , abbatis sancti Johannis , de eadem re. 

« Ego Hugo, Dei gratia, abbas sancti Johannis de Valeia, filii Anno n32. 
quoque et fratres nostri prebendam unam in ecclesia nostra habendam 
concedimus monachis sancti Pétri Carnoti, in commutationem illius 
prebende quam in ecclesia sancti Martini de Valle habere solebant 
idem predicti monaclii; cujus prebende redditus plenarie est determi-
natiis in cartula illa, quam assensù et sigillo suo confirmavit domnus 
Gaufridus de Leugis, Carnotensis episcopus, cum aliis viris sapien-
tibus, » 

CLXV. 

Panagraphum, id est plurimas res sub uno capîtulo contînens scriptum, pro diversaruni 
rerum notione sepiiis relegendum ; quarum alie ad canierar iam, alie ad capiceriam 
pert inent , alie brevius, alie diutius durature . Que orania iccirco capitulatim non sunt 
hic enumerata , quia ipsa eorum capitalia scripta capitulari sunt brevitate persiricta ; 
unde iiec capitulanda michi visa s u n t , sed ipsa potius pro capitulis habenda. 

« Sciendumquod très fratres Oidelardus, Fulcherius et Doardus de- 1135-114? 
derunt nobis, sancti Pétri Carnoti scilicet monachis, VI ai^pennos 
vinearum et dimidium apud Luisantum, sitos in diversis locis in 
parrochia sancti Launomari, et duo pressoria juxta prefatam ecclesiam 
sita; que scilicet duo pressoria Jolianni Bones Mens ad vitam suam a 
nobis sunt commodata, cum duobus arpennis vinearum quorum imus 
eisdem pressoriis est contiguus, alter prope ecclesiam sancti Lauuomari 

' 4 S 
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ulù-a viam situs, prope vineas ejusdem Johaniiis Bones Mens. De qui-
bus duobus arpennis sciendum, quod ab omni suntconsuetudine libei-i, 
prêter decimam et censum sancti Martini consuetudinarium. 

De eisdem quoque vineis iinum arpennum, in valle Ulberti situm» 
Unfredo clausario constat a nobis ita esse t radi tum, anno ab incarna-
tione Domini MCXXXV°. usque ad XV annos, ut annu.atim reddat 
nobis festo sancti Martini V solidos Carnotenses et dimidium. 

Juxta eundem arpennum habet a nobis alterum arpennum Aufredus 
hastarius ad tantundem censum, usque ad X X annos a presoripto ter-
mino tenendum. 

Simt etiam de eisdem vineis unus arpennus et dimidius supra 
vinarium comitisse, quos Roardo clerico tradidimus ad medietatem, 
lermino, quod supra, usque ad XV annos ; ita ut in facturis vinee, 
preter dimidium vindemie, nicliii mittamus, et medietatem fructus 
habeamus. Medietatem tamen census, hoc est IIIP'' denarios et obo-
lum., nobis, festo sancti Martini, ipse reddet. 

Unum qui de eisdem vineis superest a rpennum, in valle Luisanti, 
juxta domum Ricardi, nos dominicatu tenemus. Idem autem Ricardus 
sciendum quia debet nobis annuatim duos solidos census de quadam 
parte domus sue et de terra an te domum eandem si ta. 

Sciendum denique vineas istas in censu sancti Martini totas esse 
sitas, singulos scilicet arpennos ad VI denarios census, festo sancti 
Martini reddendos. 

De elemosina predictorum trium fratrum habemus X arpennos 
cultilis terre in diversis tocis sitos, in territorio et consuetudine sancti 
Martini, prope crucem Hugonis; quorum VI sunt ex una parte vie 
publice, et 1111°'' e regione ex altéra parte vie ejusdem. Undecimum 
etiam arpennum de eadem elemosina habemus juxta vineas de Bergi 
Villa, prope viam per vinarium comitisse venientem. Hanc totam 
terram tradidimus, pro amore, cuidam probo viro, Gualterio scilicet 
Hure , quandiu vel ipse vel nos voluerimus habendam. 

Sunt preterea IIIP' arpenni terre in loco quem Solarias vocant, 
quorum tercia pars de elemosina predictorum trium fra t rum nostri 
juris est; due sunt cujusdam Ricardi. Quam terram prefatus Gualte-
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rius Hure in gagio totam tenet pro VIi r° libris Carnotensibus. Scien-
dum tamen dimidium arpennum ejusdem terre vineam esse, suntque 
isti 1111°'' arpenni in censu sancti Martini. 

Ad pontem sancti Martini liabemus unum pra tum, juxta pratum 
Biote situm, a quodam Stéphane, filio Guischardi, panetario comitis, 
nobis donatum. Quod scilicet pratum quidam Roardus tenet de eccle-
sia noslra ad XIIII solidos cehsus, annuatim nobis, festo sancti Mar-
t ini , i^eddendos; de quibus VII denarii census eodem termine sunt 
sancto Martine reddendi. 

Ibidem, ad pontem sancti Martini , juxta vineam Fulconis Chantel, 
de orto quodam reddunt ecclesie nostre annuatim filii Mainerii minu-
toris XV denarios census, festo sancti Martini, de quibus très dena-
rii eodem termino sancto Martino reddendi sunt. 

Domum etiam quandam , cum curtillo et viridario, a Rainaldo de 
Ranaria, ibidem sitam, et nobis, quando venit ad monàchatum, ab ipso 
donatam, tradidimus Raduifo ad VII solidos census per annum, festo 
sancti Martini reddendos ; quorum Xl î denarii eodem termino Ro-
berto de Beevilla sunt reddendi. Qui Radulfus scib'cet dédit nobis in 
contraplegium de censu domum quandam quam habet rétro furnum 
Biote, ita ut eam vendere nec ipse possit nisi cdnsessu nostro , nec 
quisquam de eodem plegio foras eam mittere.